2023年8月10日
各　位

上場会社名 株式会社 安楽亭
代表者 代表取締役社長 柳　先
（コード番号 7562）
問合せ先責任者 総務人事部　次長 町田　英之
（TEL 048-859-0555）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年5月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2023年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,907 240 228 149 69.70
今回修正予想(B) 14,161 360 354 291 136.14
増減額(B-A) 254 120 126 142
増減率(%) 1.8 50.0 55.2 95.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期）

13,903 △501 △32 △313 △146.66

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 27,742 411 388 275 128.65
今回修正予想(B) 27,996 531 513 368 172.16
増減額(B-A) 254 120 125 93
増減率(%) 0.9 29.2 32.2 33.8
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

28,566 △102 248 △253 △118.74

修正の理由
　当第２四半期連結累計期間につきましては、当第１四半期連結累計期間の実績及び足元の業績動向に照らし、売上高、
営業利益、経常利益及び及び親会社株主に帰属する四半期純利益を上方修正いたします。通期の連結業績予想につきま
しては、第２四半期連結予想数値の修正に伴い、上記のとおり修正いたします。

　※上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社
として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以　上